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Vedr. stop for udstedelse af opholdstilladelser 

Landsforeningen af Danske Mælkeproducenter erfarer, at der er indført øjeblikkeligt stop for 

udstedelse af opholdstilladelser for udenlandske landbrugspraktikanter. 

Landsforeningen af Danske Mælkeproducenter finder et stop yderst betænkeligt især på baggrund 

af, at behandlingen af opholdstilladelser for udenlandske praktikanter i forvejen er væsentlig 

forsinket i forhold til gældende tidsfrister. 
 

Markarbejde står for døren og i husdyrproduktionen kræver det en fast stab af kvalificerede 

medarbejdere for at opretholde en tilstrækkelig indsats for at drive et dyrevenligt og 

velfungerende brug. 
 

Landsforeningen af Danske Mælkeproducenter opfordrer til, at det indførte stop for praktikanter 

ophæves straks, og at indsatsen med udstedelse af opholdstilladelser styrkes betragteligt. 
 

Landsforeningen af Danske Mælkeproducenter opfordrer som minimum til at Styrelsen for 

International Rekruttering og Integration forlænger gældende aftaler indtil styrelsen har indhentet 

efterslæbet i arbejdet med udstedelse af nye opholdstilladelser, og at det er muligt at skifte 

arbejdsplads og begynde arbejdsforholdet uden, at der er givet tilladelse, samt at de nuværende 

regler for ophold suspenderes indtil videre. 

Der er hele tiden medarbejdere, som rejser tilbage til hjemlandet og andre forlader erhvervet af 

andre årsager, derfor er det nødvendigt for opretholdelse af et fungerende erhverv, at der er 

løbende adgang til at rekruttere kvalificerede medarbejdere. 
 

Landsforeningen af Danske Mælkeproducenter er opmærksom på risikoen for indførelse af 

uønsket smitte med covid-19, derfor vil foreningen se positivt på at nyankomne praktikanter skal 

overholde gældende eller skærpede indrejseregler med hensyn til test og isolation m.m. Samtidig 

må det dog tilføjes, at LDM ikke anser risikoen for smittespredning fra udenlandske praktikanter 

som værende større end den normale smittespredning i samfundet, måske er den endda mindre i 

et friluftserhverv som landbrug. 

 
På vegne af formand Kjartan Poulsen 

 

Med venlig hilsen 

Christen Sievertsen 

 
Om Landsforeningen af Danske Mælkeproducenter 

Landsforeningen af Danske Mælkeproducenter (LDM) er en uafhængig erhvervsorganisation for mælkeproducenter. Foreningens formål er at 

forene mælkeproducenter for gennem samarbejde og fælles optræden at optimere indflydelsen på forhold, der vedrører deres erhvervsmæssige 

aktiviteter og indtjening i relation til mælkeproduktion. Landsforeningen af Danske Mælkeproducenter har cirka 1.400 aktive mælkeproducenter 

som medlemmer, altså over halvdelen af alle cirka 2.500 danske mælkeproducenter, og dertil et antal firmamedlemmer og passive sympatisører. 

LDM's medlemmer producerer cirka to tredjedele af al dansk mælk. Se mere på www.maelkeproducenter.dk 
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